
Ludgeřovický zpravodaj – leden 2012 

 

 
 

Lidová pranostika: Na Tři krále – zima stále. 
 

SLOVO STAROSTY OBCE 

Vážení spoluobčané,  

zřejmě každý z nás si již v prvních minutách nového roku položil otázku, jaký asi ten 
rok 2012 bude a co nám přinese. Informace z médií nás každodenně spíše straší, že 
bude hůře. Rozporuplné informace dostáváme i z jednotlivých ministerstev. Přesto 
jsme již v prosinci v zastupitelstvu schválili rozpočet obce na letošní rok s tím, že 
budeme na vývoj finančních prostředků reagovat průběžně rozpočtovými opatřeními. 
Je pravděpodobně nutné počítat s dalším propadem příjmů. Potěšující je alespoň 
fakt, že zima si letos dává načas a umožňuje nám tak prozatím uspořit na zimní 
údržbě. Velkou otázkou zůstává, zda a v jaké výši bude možné získat dotace, 
plánované pro další investice v obci. Všichni víme, že ať se bude dít cokoli, chod 
obce se stejně zastavit nemůže a já osobně věřím, že i přes mnohdy neveselé 
vyhlídky opět posuneme Ludgeřovice kupředu. 

Takovým malým posunem byla určitě instalace automatu na jízdenky na zastávce 
u kostela v centru obce. Po velmi dlouhých, více než půl roku trvajících jednáních s 
vedením Dopravního podniku Ostrava jsme se konečně dočkali a podařilo se tak 
vyřešit velmi palčivý problém občanů, kteří do té doby v podstatě neměli možnost si 
jízdenky koupit jinde, než s příplatkem přímo u řidiče.  

Ludgeřovický kostel si ve světě hudby již vydobyl své významné renomé. Dalším 
úspěšným korálkem na šňůře byl určitě tradiční adventní koncert, konaný v neděli 



18.12.2011. Vystoupili v něm komorní sbor a smíšený pěvecký sbor Janáčkovy 
konzervatoře v Ostravě pod vedením sbormistryně Daniely Zukové a dirigenta Jana 
Novobilského. Na programu pak byla Zima, op.8, č.4 ze Čtvera ročních dob Antonia 
Vivaldiho a Česká mše vánoční pro sóla, sbor, varhany a orchestr Jana Jakuba 
Ryby. Velké poděkování si určitě zaslouží organizátoři koncertu, zejména pak 
tradiční sponzor a mecenáš kultury v naší obci pan ing. Jan Vjačka a místostarosta 
obce Mgr. Pavel Lokaj.        

Jsem skutečně velmi rád, že i v tomto čísle Zpravodaje mohu představit další dárce 
krve, občany naší obce, kteří dovršili 80 bezplatných odběrů a byli za svůj šlechetný 
postoj vyznamenáni Zlatým křížem III. třídy. Jsou jimi pan Jaroslav Harman a pan 
Jan Jurček. Určitě si oba zaslouží za svou obětavost velké ocenění a poděkování 
nás všech… 

Závěrem Vám všem přeji, aby Vám rok 2012 přinesl co nejvíce radosti, spokojenosti, 
pohody a klidu. Věřím, že i v tomto roce bude pokračovat výborná spolupráce s 
ludgeřovickými zájmovými spolky a sdruženími a těším se na množství akcí, které 
dokáží úspěšně zorganizovat.  

      

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 

UDÁLOSTI V OBCI 

USNESENÍ 
z 8. schůze Zastupitelstva obce Ludgeřovice (dále ZO), konané dne 07.12.2011 
od 17:30 hod. v sále Obecního domu v Ludgeřovicích 

 
 ZO vzalo na vědomí platnost zápisu ze schůze ZO č.7, konané dne 21.09.2011. 
 
 ZO schválilo zprávu tajemníka OÚ o kontrole usnesení zastupitelstva obce  

č.21, 9, 2,5 a 6. 
 
 

ZO schválilo Dodatek č.7 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní a 
Mateřská škola Ludgeřovice. 

 
 ZO rozhodlo, na základě žádosti o záměru prodeje obecního pozemku parc.č. 

1542/1 – orná půda v k.ú. Ludgeřovice o výměře 562 m2, za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem, který nechá na své náklady vypracovat žadatel. 

 
 ZO pověřilo starostu obce ke zveřejnění záměru prodeje na úřední desce. 
 
 ZO schválilo navržené rozpočtové opatření č. 7/2011  přednesené vedoucí 

finančního úseku při jednání zastupitelstva. 
 
 ZO schválilo rozpočet obce pro rok 2012 takto : 

celkové příjmy rozpočtu ve výši                      40.785.957,-Kč 
financování ve výši                                            25.266.333,-Kč 
celkové zdroje ve výši                                       66.052.290,-Kč 
běžné výdaje ve výši                                          36.128.290,-Kč 
kapitálové výdaje                                              29.924.000,- Kč 
celkové výdaje rozpočtu ve výši                       66.052.290,-Kč 

 Hlasování pro : 15 Proti : 0 Zdržel se : 0  



 
 ZO schválilo závazné ukazatele rozpočtu ve znění, předloženém ekonomkou 

obce. 
 
 ZO pověřilo vedoucí finančního úseku k provedení nezbytně nutných  dalších 

rozpočtových opatření v období od 7.12. 2011 do 31.12.2011, a to v oblasti 
daňových a nedaňových příjmů a běžných výdajů, k jejichž krytí bude využita 
vzniklá nespecifikovaná rezerva v roce 2011. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje 
právo na informaci o tomto rozpočtovém opatření na nejbližším zasedání 
zastupitelstva. 

 
 ZO rozhodlo ve smyslu ustanovení § 85 písm.f) o prominutí pohledávky ve výši 

70.000,-Kč, kterou má obec za Charitou Hlučín. 
 
        ZO schválilo konání řádných schůzí Zastupitelstva obce Ludgeřovice v roce 2012 

v termínech: 07.03.2012, 06.06.2012, 05.09.2012 a 05.12.2012. 
 
 ZO rozhodlo o ukončení členství obce Ludgeřovice v Honebním společenství 

Ostříž Hošťálkovice. 
 
 ZO rozhodlo udělit souhlas obce Ludgeřovice, jakožto vlastníka honebních 

pozemků (viz příloha č.1 k usnesení) se členstvím obce Ludgeřovice v Obecním 
honebním společenstvu Ludgeřovice.  

 
 ZO schválilo plán práce finančního výboru na rok 2012, předložený předsedou 

finančního výboru Ing. Přemyslem Havlíkem. 
 
 ZO schválilo plán práce kontrolního výboru na rok 2012, předložený předsedkyní 

kontrolního výboru Mgr. Helenou Piprekovou. 
 
 ZO rozhodlo pojmenovat ulici v lokalitě Vrablovec, na pozemku p.č. 2915/10 

názvem „ Bezová“.   
 
 ZO rozhodlo prodloužit termínovaný vklad u  JT Bank a Volksbank CZ a.s. o 

další 3 měsíce. 
 
 ZO vzalo na vědomí, že výnos z vkladu na úrocích u Volksbank CZ bude ke 

20.12.2011 činit 82.500,-Kč, výnos z vkladu u JT Bank ke dni 30.12.2011 bude 
činit 103.500,-Kč. 

 
 
 ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání  8.schůze ZO Ludgeřovice.  
 

           
Seznam návrhů, které zastupitelstvo projednalo, ale hlasováním nebylo přijato 
žádné usnesení : 

 
      

 ZO pověřilo radu obce vypracováním podkladů pro pojmenování všech ulic na 
Vrablovci. 



 
8. zasedání zastupitelstva obce  

Konalo se 7.12.2011. Přítomno bylo 15 zastupitelů, jejich jednání sledovali kromě 
zaměstnanců obecního úřadu jen 4 občané.  

Na začátku zastupitelé ocenili knihou a dvěma tisíci korunami dva dobrovolné dárce 
krve, kteří krev darovali už 80krát a jsou držiteli Zlatého kříže III. třídy. Jsou  to 
pánové Jan Jurček (ocenění si převzal na zasedání) a Jaroslav Harman.  

Na programu jednání byla především řada bodů týkajících se rozpočtu obce. Dále 
pak zastupitelé například:  

- schválili pojmenování nové ulice Bezová, která odbočuje na jih od ulice 
Vrablovecká v nejnovější zástavbě rodinných domků na východním konci 
Vrablovce, 

- schválili záměr učinit potřebné administrativní a smluvní kroky k tomu, aby se 
honitba na území ludgeřovického katastru vrátila myslivcům z naší obce. 

Bylo to poslední letošní zasedání zastupitelstva. Starosta obce pak závěrem všem 
poděkoval za práci pro obec a popřál přítomným i všem občanům obce pěkné 
vánoce a vše nejlepší do příštího roku. Následoval symbolický přípitek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



ŠKOLSTVÍ A KULTURA 

Občanské průkazy – změny od 1. 1. 2012 

Od 1. 1. 2012 je vydáván nový typ občanského průkazu, ve kterém již nejsou 
uváděny údaje o manželovi (partnerovi) a dětech, údaje o omezení nebo zbavení 
způsobilosti k právním úkonům. Údaj o rodinném stavu není povinný,  je zapisován 
pouze na žádost občana.  

K vyřízení občanského průkazu se nedokládá fotografie, digitalizovaná podoba 
občana se pořizuje přímo na úřadě při podání žádosti. O nový občanský průkaz lze 
požádat na kterémkoliv úřadě obce s rozšířenou působností – nejbližšími úřady jsou 
Městský úřad Hlučín, Mírové nám. 23, nebo Magistrát města Ostravy, Gorkého 2. Čip 
je součástí občanského průkazu pouze na žádost občana za poplatek 500 Kč. 

Nově mohou mít občanský průkaz i děti do 15 let za poplatek 50 Kč. K žádosti o 
první občanský průkaz se bude vyžadovat osvědčení o státním občanství ČR pouze 
v případě důvodných pochybností. K prokázání státního občanství je nutné doložit 
rodný list dítěte, oddací list rodičů a případně i rodné listy rodičů. 

Dosavadní občanské průkazy zůstávají v platnosti po dobu v nich uvedenou. 

Vzor nového typu občanského průkazu vydávaného od 1. 1. 2012: 

Přední strana: 

 

 

 

 

 

 

Zadní strana (varianta bez elektronického kontaktního čipu a s čipem): 

 

 



Statistika – obyvatelé obce Ludgeřovice 
 
Období:             rok 2011 (do 30.11.2011)                    Věkové složení občanů: 
 
Počet občanů ČR:   4.724  

Počet přistěhovaných do obce:           94   

Počet odstěhovaných z obce:      56  

Počet narozených dětí       35 

Počet zemřelých osob:       46 

Počet cizinců s trvalým pobytem:      16 

Počet cizinců s jiným než trvalým pobytem: 13 

 

 
 
 
 
 
 

 

Zpracovala: Lenka Jurečková, úsek správních činností 

Den otevřených dveří na naší škole 

Dne 8. prosince probíhal po celý den na naší Základní škole v Ludgeřovicích již 
tradiční Den otevřených dveří. Dopoledne byly dveře otevřeny všem rodičům 
našich nejmladších žáků, tedy na nižším stupni, kde se mohli rodiče podívat, 
jak jejich děti pracují v hodinách, jaké jsou nové trendy ve výuce, co je to 
interaktivní tabule atd.  

Věk ženy muži celkem 

0-5 130 136 266 

4-14 182 206 388 

15-19 91 130 221 

20-24 147 135 282 

25-29 159 163 322 

30-39 372 389 761 

40-49 305 341 646 

50-59 324 326 650 

60-65 201 173 374 

66-69 103 86 189 

70-75 177 140 317 

76-79 71 48 119 

80-85 83 42 125 

86-89 39 11 50 

90+ 11 3 14 

Celkem 2395 2329 4724 

Věkové složení občanů Ludgeřovic k 30.11.2011

0

100

200

300

400

500

600

700

800

0-5 6-14 15-19 20-24 25-29 30-39 40-49 50-59 60-65 66-69 70-75 76-79 80-85 86-89 90+

Věkové složení

P
o

č
e
t 

o
b

č
a
n

ů

muži

ženy

celkem



Vyšší ročníky se na tento den D chystaly již několik týdnů a pro všechny 
návštěvníky školy připravovaly v rámci projektů jednotlivá historická období 
od antiky až  po současnost.  Cílem jednotlivých prezentací bylo ukázat 
kreativitu našich žáků a zároveň rozšířit jejich povědomí o dané době. Nutno 
říci, že fantazii našich dětí a jejich učitelů se meze nekladly a mnohdy jsme 
žasli, jak se jim tento výlet do minulosti podařil. 

Velmi navštěvovaný byl koutek věnovaný historii naší školy, kde byly k vidění 
pamětnické fotografie původní budovy školy i stavba školy současné, staré 
třídní knihy nebo fotografie třídních kolektivů, na nichž se mnozí návštěvníci 
s nostalgií a úsměvem na tváři nacházeli.  

Ve foyer slavnostní atmosféru naladil školní sbor s vánočním vystoupením.  
Své hudební nadšení předvedla také školní kapela. Rodiče měli jedinečnou 
možnost ochutnat, jak se u nás dobře vaří. Byla pro ně připravena ochutnávka 
z našeho běžného jídelníčku. V prostorách chodby zároveň probíhala prodejní 
vánoční  výstavka  s výrobky našich žáků.  

Velmi nás potěšil zájem Vás návštěvníků, který byl nám všem odměnou za píli 
a práci, kterou jsme  Dni otevřených dveří věnovali. Všem, kteří se k nám přišli 
podívat, děkujeme a přejeme  krásné a pohodové Vánoce. 

 

 

 
 



 
V době adventu bylo v Ludgeřovicích živo 

Konala se řada vydařených společenských a kulturních akcí, například: 

V Obecním domě: 

Tradiční vánoční trhy 

Letos se konaly 26.11.2011, pořadatelem byla Obec Ludgeřovice. Prodejců, zboží i 
návštěvníků bylo mnoho, snad dosud nejvíce a i nabídka byla  dostatečně široká. 
Žáci a jejich učitelky,resp. učitelé, ze základní školy a z mateřských školek na 
Vrablovci a na ulici Hlučínská trhy moc hezky zpestřili svými vystoupeními.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Uršula Kluková a její hosté  

Tato známá herečka veselých rolí a její hosté Jiří Bláha a Bohuš Matuš zde 
2.12.2011 provedli rozpustilou dvouhodinovou talk show s písničkami, která publikum 
určitě pobavila a nikoho nezarmoutila. Pořadatelem byla Obec Ludgeřovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mikulášská nadílka Klubu důchodců Ludgeřovice  

Konala se 3.12.2011, sál byl čekateli na Mikuláše zcela zaplněn, Mikuláš přišel, 
dárky řádně rozdal a pak si s ostatními důchodci i zatancoval. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Divadelní představení 

Divadelní skupina Orel Třebovice ve spolupráci s Charitou Hlučín zde 4.12.2011 
zahrála světoznámou komedii Oscara Wildeho „Jak je důležité míti Filipa“. Herci byli 
perfektní, měli zasloužený úspěch. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V ludgeřovické základní škole 

Den otevřených dveří 

Konal se 8.12.2011. Žáci se svými učitelkami a učiteli připravili návštěvníkům 
opravdu zajímavý a pěkný zážitek. Celou akci pojali jako předvádění jednotlivých 
etap historie od starověku až po současnost. Všechny učebny proměnili za 
předváděcí podia. Tak například v jedné předváděli život ve starém Římě, v jiné 
maloval Leonardo Monu Lisu, v další byl saloon divokého západu, jinde vězení pro 
dlužníky, alchymisté, astrologové, doba Mozartova atd. atd.  

Jedna třída byla věnována historii samotné školy. Vystavena byla např.spousta 
fotografií a třídní knihy od počátku 20. století. 

Ve dvoraně vystupovaly školní soubory, krásně upravená školní jídelna pak nabízela 
výborné menu. 

Prostě škola otevřela své dveře opravdu hezky, vkusně a nápaditě. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V církevní mateřské školce 

Tradiční tvoření adventních věnců 

Děti, jejich rodiče,  prarodiče a řádové sestřičky zde vytvářením těchto symbolů 
adventu strávili příjemné předvánoční odpoledne a přitom si hezky popovídali, 
ochutnali dobrý punč (děti a řidiči samozřejmě bez rumu) a také zazpívali. Sešlo se 
jich zde přibližně čtyřicet a práce jim šla pěkně od ruky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Charitním domově sv. Mikuláše 

Tradiční vánoční jarmark 

Konal se 6.12.2011 na chodbách všech tří podlaží Domova. Jako pokaždé i letos zde 
byla ta správná předvánoční téměř rodinná atmosféra a pohoda. K prohlédnutí i 
nákupu zde byla bohatá nabídka toho, co na vánoční jarmark patří. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po celý advent po setmění svítil obecní vánoční strom 

Fotografie z 28.11.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



V chrámu sv. Mikuláše 

Adventní koncert 18.12.2011 

Účinkoval mladý Symfonický orchestr a pěvecký sbor Janáčkovy akademie Ostrava a 
jeho sólisté za řízení dirigenta Petra Šumníka. 

Koncert zahájili sídelní biskup ostravsko-opavský Mons. František Václav Lobkowicz, 
O. Praem a ředitel mezinárodního hudebního festivalu Janáčkův máj Mgr. Jaromír 
Javůrek. 

Na programu byly skladby: 

Antonio Vivaldi: Čtvero ročních dob – zima, 

Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční. 

Perfektně provedená nádherná hudba přinesla posluchačům (bylo jich nejméně 300) 
vánoční atmosféru a krásný zážitek. 

Sponzorem koncertu byl ludgeřovický občan Ing. Jan Vjačka, ten pozval po koncertu 
všechny účinkující do sálu Obecního domu na malé pohoštění. 

S organizačním zajištěním koncertu pomáhalo sdružení Nezávislí občané pro 
Ludgeřovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 
 

 
Osvětim  

Dne 06.12.2011 navštívili žáci 8. a 9. tříd ZŠ a MŠ Ludgeřovice koncentrační tábor 
v Osvětimi. Na cestu jsme vyrazili autobusem již v šest hodin ráno . Jeli jsme celkem 
dvě hodiny. Tu dálku nám zkrátil film Šedá zóna, který byl natočen podle skutečné 
události v Osvětimi a Brezinkách. Na místě nás přivítal průvodce, který se nám 
věnoval po celou dobu prohlídky. Viděli jsme plno zajímavých a zároveň smutných 
věcí např.: mučící nástroje, plynové komory, odstřelovací stěnu , fotografie a další 
věci, ze kterých nám běhal mráz po zádech. 

Prohlídka byla rozdělena na dvě části. V první nás průvodce seznamoval s historií 
koncentračního tábora a v druhé části jsme poznali, jak se zacházelo s bezbrannými 
lidmi, jež byli do tábora násilím odvezeni.  

Z celého dne jsme si domů přivezli spoustu informací, pocitů a dojmů o krutostech 
druhé světové války. 

 

Aneta Smolková, Denisa Bogdová  9.A 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Listopadové tažení sportovců ZŠ Ludgeřovice 

V měsíci listopadu si sportovci naší školy vedli více než skvěle. Nejprve se podařil 
obrovský úspěch  žákům  4. tříd, když dokázali vyhrát turnaj v házené na ZŠ 
Nádražní. Na jejich úspěch navázali kluci 6. a 7. tříd, kteří se zúčastnili 1. kola 
celostátní školské futsalové ligy. Ze čtyřčlenné skupiny postupují do dalšího kola 
první dva celky, a jelikož kluci obsadili 2. místo, mohou se těšit na další kolo 
v soutěži.  Všem sportovcům děkujiza vzornou reprezentaci naší školy!!! 

Házená: Večerka, Madlé, Bogda, Šafránek, Petermann, Šafránková, Polášek, Tomáš 

Futsal: Smolka, Špíl, Robenek, Bijota, Chorovský, Lambert, Plaček M., Plaček F.  

p. uč. Petr Stočes  

 
Biskupské gymnázium v Ostravě??? Ano!!! 

Naše škola již počítá 21. rok od svého založení a do lavic začínají usedat děti našich 
prvních absolventů. Stojí jistě za to několika řádky naši školu představit další 
generaci uchazečů, jejich rodičům, ale i nejširší veřejnosti.  

Jsme jediným biskupským gymnáziem v Moravskoslezském kraji a zájem studovat u 
nás projevují studenti z širokého okolí Ostravy (Bohumín, Frýdek Místek, Hlučín, 
Hukvaldy, Bílovec). Jak již vyplývá z názvu naší školy, zřizovatelem je Ostravsko-
opavské biskupství a na rozdíl od jiných gymnázií se naši studenti mimo 
standardních předmětů učí také žít duchovní hodnoty, studenty vedeme ke 
křesťanským hodnotám a zodpovědnému přístupu k životu, což vyplývá i ze 
samotného motta naší školy: „Po ovoci je poznáte…“. Tento nadstandard kromě 
jiného přispívá k tomu, že se děti na naší škole cítí bezpečně a mají mezi sebou i s 
pedagogy přátelské vztahy. Škola je zapojena do programu „Vytváření pozitivního 



klimatu ve školách“ a i díky menšímu počtu studentů u nás vládne v pravém slova 
smyslu rodinná atmosféra. 

Loňské maturity potvrdily vysokou kvalitu jazykového vzdělávání, naše škola se ve 
srovnání se studenty dalších 46 gymnázií v Moravskoslezském kraji umístila na 3. 
místě, v republikovém srovnání pak skončila 27. Díky kvalitnímu vzdělání se 
absolventi s přehledem dostávají na nejprestižnější obory vysokých škol v celé naší 
republice. 

Pokud se o Biskupském gymnáziu chcete dozvědět něco víc a přemýšlíte, kam dát 
studovat Vaše dítě, přijměte, prosím, pozvání na Den otevřených dveří, který pro 
vás chytáme 19. ledna 2012,  od 9:00 do 17:00 u nás ve škole v Ostravě - Porubě 
v blízkosti plaveckého bazénu na ulici Karla Pokorného 1284/2. Očekáváme zájemce 
o studium, jejich rodiče, absolventy a další hosty. V příštím školním roce budeme 
otevírat dvě třídy osmiletého studia a jednu třídu studia čtyřletého. Více se o našich 
aktivitách dočtete na našem webu www.b-g.cz. 

Těším se na viděnou. 

za Biskupské gymnázium v Ostravě - Mgr. Pavel Stuchlý 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nejstarší občanka naší obce paní Anastázie Krokrová se na štědrý den 2011 
dožila 100 let ! 

Narodila se v Ludgeřovicích manželům Tvrdým 24.12.1911. Měla 10 sourozenců, 
rodina tak žila velmi skromně z nevelkého platu otce havíře a z toho, co vypěstovali 
na zahradě a na kousku pole.  Osm let chodila do ludgeřovické Dolní školy. 
V patnácti letech jí zemřela maminka, na Anastázii padly všechny její povinnosti a 
starosti o rodinu.  

 

http://www.b-g.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vdávala se ve dvaceti letech, s manželem si v ulici Výjezdní postavili domek, měli 
spolu 4 děti, žili spokojeně. Přišla však druhá světová válka, manžel byl odveden 
k wehrmachtu a domů se po válce vrátil z francouzského zajetí až v roce 1946. Jejich 
domek  byl při přechodu válečné fronty v dubnu 1945 zcela zničen ostřelováním 



z tanků, děl a minometů. Paní Anastázie po té hrůze zůstala s dětmi v zavaleném 
sklepě plném suti a sazí z rozbitého komína a jen shodou šťastných náhod se jim 
podařilo vylézt ven maličkým sklepním okýnkem. Asi rok různě s dětmi přežívala u 
sousedů a známých. Sama se s dětmi pustila do obnovy domu a když se manžel 
vracel ze zajetí, už tam bydleli v jedné provizorně opravené místnosti.  

Pečovala o rodinu, obdělávala zahradu a asi hektar pole, prostě celý život tvrdě a 
pilně pracovala. Za celou tu dobu vyjela z rodné obce nejdále do Frýdku na pouť 
k panence Marii.  Léta běžela, děti vyrostly, založily nové rodiny, paní Anastázie 
v roce 1977 ovdověla. Ve svém domě pak žila s rodinou dcery až do roku 2009.  

V současné době spokojeně a v pohodě žije, obklopená láskou, úctou a 
porozuměním, v rodinném domku s rodinou svého syna (jediný z jejích děti žije) 
v ulici Na Rozhraní. I přes svůj požehnaný věk je stále čilá, všechny smysly a také 
nohy, ruce jí docela slouží, čte bez brýlí. Také její rozum je v dobré kondici, stále 
dokáže bystře reagovat. Chuť do života, dobrá nálada a vtip se jí stále drží. Například 
když jí v minulém roce starosta obce Mgr. Daniel Havlík na setkání se seniory 
v Obecním domě přál pevné zdraví a vyjádřil přesvědčení, že na příštím setkání za 
rok se zase spolu sejdou, paní Anastázie odvětila: „No estli se pane starosto 
dožiječe, tak ja“.   

Stále dodržuje pravidelný denní režim. Vstane kolem osmé, před jednoduchou 
snídani si dá na zdraví štamprli becherovky,  při obědě nevynechá polévku, 
odpoledne si dá ke svačině kávu,  pak lehkou večeři a po sedmé večer jde do 
postele. Ráda si přečte noviny, poslechne rádio, podívá se na televizi. Je-li slušné 
počasí, projde se po zahradě. Má radost z každého nového dne. 

S  rodinou a známými své sté narozeniny oslaví v sále Obecního domu 30. prosince. 
Jistě jí budou přát, aby  vše, zejména její zdraví, chuť do života, pohoda a dobrá 
nálada, zůstalo beze změny k horšímu ještě hodně dlouho. Tak ať se tak stane! 

AV. 

 
Pan Bruno Drobík, dlouholetý předseda ludgeřovické základní organizace 
Českého svazu zahrádkářů byl oceněn nejvyšším svazovým vyznamenáním 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pan Bruno Drobík je členem ludgeřovické ZO od roku 1962 a po celou tu dobu, tj. 
téměř 50 let zde aktivně a obětavě pracuje, od roku 1990 je jejím předsedou. Jeho 
zásluhou je ZO (v současnosti 70 členů) stále velmi aktivní, úspěšně spolupracuje 
s Obcí Ludgeřovice a s řadou místních občanských sdružení, provozuje moštárnu a 
pořádá burzy výpěstků pro občany. Jeho zásluhou stále pokračuje úzká spolupráce 
se ZO ČZS Petřkovice např. při organizování zahrádkářských výstav, odborných 
přednášek apod. 

Republiková rada Českého svazu zahrádkářů jeho padesátiletou činnost a dosažené 
výsledky před měsícem ocenila udělením nejvyššího svazového vyznamenání –  

 
Zlaté medaile za zásluhy o rozvoj zahrádkářství 

 
Panu Bruno Drobíkoví určitě patří velká gratulace a přání pevného zdraví a 
neutuchajícího elánu do další práce v ludgeřovické základní organizaci ČSZ. 

AV. 

Základní a mateřská škola Ludgeřovice 
Markvartovická 50 

747 14  Ludgeřovice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ZÁPIS  DO  1. TŘÍDY 

se na naší škole uskuteční v těchto dnech: 

 
pondělí 16. ledna 2012  
úterý 17. ledna 2012 

od 13:30 do 17:00 hodin 

Rodiče, nezapomeňte prosím na rodný list 
a průkaz zdravotní pojišťovny dítěte! 

 
www.zsludgerovice.cz  

 
 
 
 
 

http://www.zsludgerovice.cz/


Jubilanti – prosinec 2011 
 
Anastázie Krokrová  100 let   
Růžena Lišková    80 let   
Lucie Holaňová    80 let   
 
Všem jubilantkám srdečně blahopřejeme! 
 

SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 

Zásahy ludgeřovických hasičů v roce 2011 

Článek mapuje činnost hasičů v uplynulém  roce 

Život lidem občas velmi ukazuje, jak čas pomalu, ale neúprosně utíká. Není tomu tak 
dávno, co jsem sepisoval roční informace o zásazích. A přece je to tak dávno, 
protože je tomu právě rok. Lednový zpravodaj vždy věnuji zprávě o zásazích 
jednotky v uplynulém roce. Ani letos tak tomu nebude jinak. 

Především základní údaje o jednotce zůstávají zachovány. I nadále jsme jednotkou 
kategorie III., což znamená zajistit výjezd do 10 minut od nahlášení události v počtu 
čtyř mužů. I přes velké vytížení spojené s moderní dobou, ve které se každý spíše 
stará sám o sebe a nedostává se mu volného času nazbyt, se i loni našla parta lidí, 
které podařilo všechny zásahy vyřešit ku prospěchu našich občanů.  Také loni jsme 
cítili podporu našeho zřizovatele – Obce Ludgeřovice.  Bohužel, co se nezměnilo 
také, je fakt, že i loni nás naši (spolu)občané potřebovali v hojné míře. 

Práce hasičů však nespočívá jen v zásahové činnosti. Mimo udržovaní nutné 
dokumentace, údržbě techniky, opravám techniky a péče o ni, se jednotka školila 
v prostorách zbrojnice i mimo ni. V rámci fyzické zdatnosti se opět účastnila závodů 
„železných“ hasičů a také tuto soutěž uspořádali. V rámci akceschopnosti provedli 
také jedno prověřovací cvičení.  Ukázku své práce pak předváděli dětem – např. již 
tradičně v MŠ Hlučínská. V neposlední řadě také vedení jednotky pracuje na 
zkvalitnění výcvikové činnosti, zařízení a zázemí hasičů. Velmi zjednodušeně řečeno, 
každý, kdo kdy působil v nějaké aktivní organizaci ví, o čem mluvím. Někdy starosti, 
jindy radosti.   

Výpis zásahů hasičů - rok 2011: (uzavírka ke dni 20.12.2011) 
2. leden - Požár v pokoji rodinného domu, Ludgeřovice 
24.leden - Osvícení místa události pro potřeby Policie ČR - exitus 
27. leden - Úklid po dopravní nehodě dvou osobních vozidel u hřiště 
28. leden - Úklid po dopravní nehodě dvou osobních vozidel na ul. Vrablovecké 
30.leden - Požár boudy,  Šilheřovice 
19. únor - Požár včelínu, Šilheřovice, směr Paseky 
5.březen - Vyproštění osob z výtahu na  ul. Hlučínské, Ludgeřovice 
5.březen - Otevření uzavřených prostor na  ul. Vrablovecké, Ludgeřovice 
18. duben -Požár skládky Markvartovice – největší požár roku, hodně medializovaný  
2. červen - Únik provozních kapalin po nehodě auta a dodávky u kostela 
20. červen - Požár chaty, Ludgeřovice 
21. červen - Doutnající trám, Ludgeřovice 
28. červen - Likvidace hmyzu 
11.červenec - Likvidace hmyzu 
14.červenec - Požár kůlny, Ludgeřovice 



14.červenec - Planý poplach – ohlášen požár skládky 
15.červenec - Likvidace hmyzu 
19. červenec - Likvidace hmyzu  –  U Hřiště  
22.červenec - Likvidace hmyzu 
8.srpen - Požár kůlny, Ludgeřovice 
8.srpen - Likvidace hmyzu 
15.srpen - Snesení pacienta na žádost záchranné služby, Ludgeřovice. 
16.srpen - Dopravní nehoda osobního vozu a motorky u kostela. 
18.srpen - Likvidace hmyzu 
19.srpen - Dopravní nehoda osobního vozu a nákladního u kostela  
22.srpen - Popadané stromy na staré Hlučínské 
22.srpen - Technická pomoc – voda a bahno z polí, Ludgeřovice 
22.srpen - Čerpání vody ze sklepů 
26. srpen - Likvidace hmyzu 
29.srpen - Likvidace hmyzu 
5.září - Likvidace hmyzu 
8. září - Odtah vyprošťovacího vozidla, které po poruše blokovalo silnici „Nová“ 
Hlučínská. 
18. záři - Záchrana koťátka z koryta potoka na ul. Hraniční, Ludgeřovice 
22. říjen - Požár skládky – prověřovací cvičení 
18. listopad – Požár rodinného domu, Ludgeřovice, saze v komíně  
11.prosinec – Požár průmyslové kotelny a uhelny, Hlučín. Druhý největší požár roku. 
12.prosinec – Dopravní nehoda tří automobilů, světelná křižovatka u kostela. 
16. prosinec – Spadlý strom blokující Novou Hlučínskou 
  
Celkem došlo na našem území k 27 událostem, u kterých zasahovala pouze naše 
jednotka, profesionální hasiči, nebo obě složky společně.  
Samotná jednotka Ludgeřovice pak zasahovala u 26 událostí, nejen v obci  
Ludgeřovice. 
 
 

 
 

Děkuji všem zúčastněným aktivním hasičům za jejich obětavou práci, 
vykonávanou mnohdy na úkor jiných osobních činností. 

 
Ing. David Lange, dobrovolná jednotka hasičů  Obce Ludgeřovice 

 

 



INFORMACE A OZNÁMENÍ 

Nový automat na jízdenky 

 
 
 
V naší obci byl letos po zrušení poslední trafiky problém 
s kupováním autobusových jízdenek, když jediný automat byl 
na Vrablovci. Počátkem prosince se situace výrazně zlepšila,  
jízdenkový automat  byl instalován na zastávce Kostel ve 
směru na Ostravu.  
 

AV. 
 
 

INFORMACE OBČANŮM O TERMÍNECH SVOZŮ VYTŘÍDĚNÝCH 

PLASTOVÝCH OBALŮ V ROCE 2012 

  

 
Svozy  vytříděných plastových obalů se na území naší obce v roce 2012 uskuteční 
v těchto termínech : 
 
28.01.2012   25.02.2012   31.03.2012   28.04.2012  26.05.2012  30.06.2012  28.07.2012 
     
25.08.2012   29.09.2012   27.10.2012   24.11.2012  29.12.2012 
 

Stanovení termínů svozů velkoobjemových a nebezpečných odpadů 
v obci  Ludgeřovice v roce 2012. 

Sobota 07.04. 2012, od 8.00 hodin do 15.00 hodin, ( celkem 7 hodin ). 

Parkoviště  u  OÚ Ludgeřovice                                   8.00 hod. - 11.00 

hod. 

Prostranství u rybníka č.5 ( pod Finskými domky)    11.30 hod. – 

15.00 hod. 

 

Sobota 21.07.2012, od 8.00 hodin do  16.00 hodin, ( celkem 8.hodin ). 

Na Návsi – u vrby                                                       8.00 hod – 12.00 

hod. 

Prostranství u rybníka č.5 ( pod Finskými domky)    12.30hod -  16.00 

hod.  

 

Sobota 20.10.2012, od 8.00 hodin do 15.00 hodin, ( celkem 7.hodin). 

Parkoviště u restaurace Vrablovec                                    8.00 hod – 

11.00 hod. 

Parkoviště u Obecního úřadu Ludgeřovice                       11.30 hod – 

15.00 hod.    



 SPORT 

Anketa Nejúspěšnější sportovec a sportovní kolektiv v okrese Opava pro rok 
2011 
  

 jméno a příjmení: Ondřej Tchurz 
datum narození : 4.4.2000 
adresa bydliště : Ludgeřovice ul.Slepá 288/4 
sport : vzpírání TJ Ludgeřovice 
kategorie : žáci do 12 let , junioři 
trenér : Oldřich Tchurz  
  
výsledky v roce 2011 :  
5.místo M-ČR starších žáků 2011 Boskovice v hmotnostní kategorii do 45kg 
2.místo M-ČR mladších žáků 2011 Kurovice v hmotnostní kategorii do 56kg 
2.místo Hexagonál 2011 Nový Hrozenkov 
2.místo MVC Bohumína 2011 
2.místo Grand prix Košice 2011 (Slovensko) 
2.místo Ireg Kupa 2011 Iregsemszce (Maďarsko) 
V hodnocení mladších žáků v České republice (do 12let) v roce 2011 celkové 
6.místo . 
osobní rekordy trh : 42kg, nadhoz: 52kg, dvojboj: 92kg 
  
 jméno a příjmení: Michal Návrat 
datum narození : 6.2.1997 
adresa bydliště : Markvartovice , ul.Stodolní 28 
sport : vzpírání TJ Ludgeřovice 
kategorie : žáci do 14 let , junioři 
trenér : Oldřich Tchurz  
  
výsledky v roce 2011 : 3.místo M-ČR starších žáků 2011 Boskovice v 
hmotnostní kategorii+69kg 
7.místo Hexagonál 2011 nový Hrozenkov 
osobní rekordy trh : 60kg, nadhoz: 80kg, dvojboj:140kg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 jméno a příjmení: Irena Tchurzová  
datum narození : 18.5.1971 
adresa bydliště : Ludgeřovice ul.Slepá 288/4 
sport : vzpírání TJ Ludgeřovice 
kategorie : ženy , masters 
trenér : Oldřich Tchurz 
  
výsledky v roce 2011 : mistryně ČR masters 2011 (Meziboří) a vítězka 
Grandmasters 2011, vytvořila devět českých rekordů ve věkové kategorii W2 
(40-44 let) a hmotnostní kategorii +75kg 
  
trh : 50kg, nadhoz: 64kg, dvojboj:114kg 
   
3.místo M-ČR žen 2011 Praha v hmotnostní kategorii +75kg 
 

Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Inzeráty. 

- Jízdní řád autobusů linek 56, 70. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
 
 
 
    
 
   
 
   
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 

 


